BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ  NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 8242/BGTVT-MT
V/v: Chấp thuận thực hiện chỉ định thầu tư vấn lập báo cáo đánh giá tác động môi trường dự án Lộ Tẻ – Rạch Sỏi
	Hà Nội, ngày 12 tháng 11 năm 2008

Kính gửi: Ban Quản lý dự án Mỹ Thuận.
Căn cứ khoản 2 Điều 20 Luật Đấu thầu;
Căn cứ khoản 1 Điều 8 Nghị định số 80/2006/NĐ-CP ngày 09/08/2006 của Chính phủ về việc quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật bảo vệ môi trường;
Căn cứ văn bản số 5185/BGTVT-KHĐT ngày 10/07/2008 của Bộ Giao thông vận tải về việc giải quyết các đề xuất liên quan đến dự án xây dựng QL80 đoạn Lộ Tẻ – Rạch Sỏi;
Xét giải trình của Ban Quản lý dự án Mỹ Thuận về việc chỉ định thầu tư vấn lập báo cáo đánh giá tác động môi trường dự án Lộ Tẻ – Rạch Sỏi tại văn bản số 3499/PMUMT-DA5 ngày 20/10/2008; Hồ sơ năng lực của Viện Công nghệ và Khoa học quản lý Môi trường – Tài nguyên; Hồ sơ tổ chức, năng lực và kinh nghiệm của Trung tâm Nghiên cứu môi trường,
Bộ Giao thông vận tải có ý kiến như sau:
1. Chấp thuận thực hiện chỉ định thầu tư vấn lập báo cáo đánh giá tác động môi trường dự án Lộ Tẻ – Rạch Sỏi cho Trung tâm Nghiên cứu môi trường.
2. Ban Quản lý dự án Mỹ Thuận khẩn trương tiến hành các bước tiếp theo bảo đảm tiến độ, thực hiện đúng quy định hiện hành của nhà nước về quản lý đấu thầu và đánh giá tác động môi trường./.

Nơi nhận:
- Như trờn;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Vụ KHĐT;
- Lưu: VT, MT.

	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Ngô Thịnh Đức